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  2019 年 10 月 15 日 

各 位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

「東北銀行」とのＡＴＭ手数料相互無料提携の実施について  

 

株式会社北都銀行(頭取 伊藤 新)では、2018 年 2 月に東北銀行(頭取 村上 尚登)と締結した包

括的な業務提携協定（※）に基づきＡＴＭ手数料相互無料提携を開始いたします。 

この提携により、北都銀行、荘内銀行及び東北銀行のお客さまは、相互のＡＴＭにおけるキャ

ッシュカードを利用した「お引出し」「お振込み」について、他行ＡＴＭ利用手数料(110 円／件)

が無料でご利用いただけるようになります。(別途所定の時間外利用手数料・振込手数料は必要

となります。) 

当行は、今後もサービスネットワークの充実を図り、お客さまの利便性向上に一層努めてまいり

ます。 
（※）フィデアホールディングスならびにフィデアグループの北都銀行、荘内銀行及び東北銀行が、2018 年 2 月に、それぞ

れの強みやノウハウをお互いに有効活用し、お客さまの発展と地域経済活性化へ一層貢献することを目的に包括的な

業務提携協定書を締結。これまで、市場部門における人材交流のほか、3 行の東京支店を共同店舗化するなど、連携

実績を積み重ねています。引き続き、各行の企業価値向上に向けた共同施策を検討してまいります。  

 

記 

 
 

1. ＡＴＭ手数料相互無料提携実施の目的 

互いのＡＴＭネットワーク網の充実を通し、各行のお客さまの利便性向上とＡＴＭの

効率的な運営を目指してまいります。 

 
 

2. 実施日 

2019 年 11 月 5 日（火）より 

 

3. 対象となるお取引 

キャッシュカードによる「お引出し」「カード振込時のお引出し」 

※別途所定の時間外利用手数料・振込手数料は必要となりますのでご注意ください。 

 

【対象ＡＴＭ箇所数および台数（2019 年 10 月 1 日現在）】 

 設置箇所数 （内訳） ATM 台数 

北都銀行 194 か所 店舗 71・店舗外 ATM 123 283 台 

荘内銀行 149 か所 店舗 66・店舗外 ATM  83 232 台 

東北銀行 114 か所 店舗 48・店舗外 ATM  66 165 台 
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4．取扱時間および利用手数料 

【北都銀行、荘内銀行のお客さまが東北銀行ＡＴＭでお取引される場合】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【東北銀行のお客さまが北都銀行ＡＴＭでお取引される場合】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ご注意いただきたい事項) 

※1．お振込みの場合、上記利用手数料の他に別途所定の「振込手数料」が必要です。 

※2．残高照会は終日無料でご利用いただけます。 

※3．お取引金融機関以外のＡＴＭでは、通帳取引全般、及びキャッシュカードによる 

入金取引はお取り扱いできません。 

※4．上記営業時間は最長利用時間を記載しています。(ＡＴＭ設置箇所ごとに営業時間、 

営業日が異なります。) 

※5．当行が他金融機関と共同設置している店舗外ＡＴＭは、本サービスの対象外です。 

(詳細につきましては当行ホームページにてご確認ください) 

※6．12 月 31 日、1 月 2 日、1 月 3 日は、日・祝日のご利用手数料を適用します。 

以 上 

 取扱時間 
利用手数料 （消費税込み） 

実施後 実施前 

平 日 

8:00 ～ 

8:45 
110 円/件 220 円/件 

8:45 ～ 

18:00 
無  料 110 円/件 

18:00 ～ 

21:00 
110 円/件 220 円/件 

土曜日 

日曜日・祝日 

8:00 ～ 

21:00 
110 円/件 220 円/件 

 取扱時間 
利用手数料 （消費税込み） 

実施後 実施前 

平 日 

8:00 ～ 

8:45 
110 円/件 220 円/件 

8:45 ～ 

18:00 
無  料 110 円/件 

18:00 ～ 

21:00 
110 円/件 220 円/件 

土曜日 

日曜日・祝日 

9:00 ～ 

20:00 
110 円/件 220 円/件 

《本件に関する問い合わせ先》 

営業推進部チャネル開発グループ（担当：佐藤）内線 3576 

 


